(R 552r) 7. Homo, dum arborē videt, arborē imaginari non potest, quia praesentia arboris potentiam imaginativam impedit. Quae imaginari non potest illam rem, quam sensus accipit in tempore praesenti. Idcirco imaginatio suum obiectum attingit in absentia sensus. Et hanc naturam habet imaginatio, quia creata est, ut retineat per similitudinem statum rerum corporalium, absentibus sensibus corporalibus.

Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
8. Si non esset imaginatio, non esset memoria de substantiis corporalibus, in tempore praeterito transactis. Nec essent artes mechanicae. Et plura alia inconvenientia de sua privatione sequerentur de sua absentia et privatione. Et tot, quot sunt eius utilitates et ordines. Est enim, quia bonum est eam esse.	→ Si non esset imaginatio, non esset memoria de substantiis corporalibus transactis. Nec essent artes mechanicae. Et plura alia inconvenientia sequerentur de sua absentia et privatione. Et tot, quot sunt eius utilitates et ordines. Est enim, quia bonum est eam esse.	
9. Idcirco imaginatio bona est et magna; et sic de aliis naturis et proprietatibus, quas (R 552v) habet per prima principia.	Habet naturam quiescendi in suo fine in imaginari, qui est obiectum imaginatum. Alioquin imaginari non esset eius proprius actus.	Imaginatio est a generante. Et generatur et corruptitur. Non enim potest denudare obiectum a conditionibus sensibilibus videlicet a linea, figura, colore etc., longo, ampio, profundo superficiem occupatione loci, et sic est de natura corporis.

Roma BN Vitt. Emm	Electorium/Breviculum	Cusani excerpta
	<p>Et habet appetitum, cum quo appetit imaginatum. Et in hoc loco percipit intellectus, quod imaginatio habet instrumentum, cum quo suum actum exercere possit et obiectum attingere. Et eas potest in suo imaginabili et ibi characterizat eas. Et etiam veritas est eius instrumentum, (ROL 155) cum quo vere attingit veras similitudines. Verumtamen quandoque deficit, sicut agens naturale, quod non habet instrumentum, vel licet habeat, nescit tamen uti de illo. Ideo arte indiget.</p> <p>Imaginatio habet posse in sensitiva. Descendit enim ad posse inferius, ut cum ipso possit agere in se ipsa. Sicut humidum radicale, quod descendit ad humidum nutritmentale, ut cum illo vivere possit.</p> <p>Imaginatio imaginatur quale, quantum, longum, latum, profundum, figuratum, viride, rubeum vel album etc., actionem, passionem, situm, ubi. Sed de loco non probat, quia sufficit de ubi.</p> <p>Actus imaginationis est proprie imaginari. Et imaginari nihil aliud est quam obiectare similitudinem sensus in absentia eius. Et ibi miratur intellectus, quomodo potest hoc fieri, cum imaginatio sit natura alia a sensibus. Nec habeat visum nec auditum nec olfactum</p>